
Nº 228, terça-feira, 29 de novembro de 2016104 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112900104

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2016 - UASG 255021

Número do Contrato: 2/2013.
Nº Processo: 25265007070201251.
PREGÃO SISPP Nº 10/2012. Contratante: FUNDACAO NACIO-
NAL DE SAUDE -.CNPJ Contratado: 07200004000162. Contratado :
PROGRESSO CONSTRUCOES E SERVICOS -LTDA - EPP. Ob-
jeto: Termo aditivo referente à repactuação contratual do contrato
02/2013 firmado com a Progresso em função de Convenção Coletiva
de Trabalho. Fundamento Legal: Art.65 pár 8º da Lei 8.666/93 e IN
SLTI nº 02/2008, art. 40. Valor Total: R$473.048,57. Fonte:
6151000000 - 2015NE800005. Data de Assinatura: 28/11/2016.

(SICON - 28/11/2016) 255000-36211-2016NE800049

SERVIÇO DE CONVÊNIOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º Termo Aditivo de Prorrogação Ao Convênio Nº 69/12
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ nº
26.989.350/0001-16, por meio da SUEST/RS, CNPJ nº
26.989.350/0534-06, sediada à Av. Borges de Medeiros, 536, 11º
andar, Porto Alegre/RS e o Município de Boa Vista das Missões/RS,
CNPJ nº 92.410.562/0001-21, sediado à Rua Fortaleza, 201. Objeto:
Prorrogar a vigência do convênio até o dia 20/06/2017. Signatários:
Karla Viviane Silveira da Silva, CPF nº 435.171.450-68 e Jair José
Botton Scolari, CPF nº 434.365.360-91. Data de assinatura:
28/11/2016. Processo nº 25100.027.726/2012-34.

4º Termo Aditivo de Prorrogação Ao Convênio Nº 112/11
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ nº
26.989.350/0001-16, por meio da SUEST/RS, CNPJ nº
26.989.350/0534-06, sediada à Av. Borges de Medeiros, 536, 11º
andar, Porto Alegre/RS e o Município de Ciríaco/RS, CNPJ nº
88.202.437/0001-59, sediado à Av. 19 de Maio, 537. Objeto: Pror-
rogar a vigência do convênio até o dia 30/12/2017. Signatários: Karla
Viviane Silveira da Silva, CPF nº 435.171.450-68 e Arlindo Antonio
Lopes, CPF nº 938.851.050-04. Data de assinatura: 28/11/2016. Pro-
cesso nº 25100.030.163/2011-81.

3º Termo Aditivo de Prorrogação Ao Convênio Nº 197/13
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ nº
26.989.350/0001-16, por meio da SUEST/RS, CNPJ nº
26.989.350/0534-06, sediada à Av. Borges de Medeiros, 536, 11º
andar, Porto Alegre/RS e o Município de Erval Seco/RS, CNPJ nº
87.613.212/0001-22, sediado à Avenida do Comércio, 364 Objeto:
Prorrogar a vigência do CV até o dia 31/12/2018. Signatários: Karla
Viviane Silveira da Silva, CPF nº 435.171.450-68 e Gilmar Les-
chewitz, CPF nº 770.831.210-87. Data de assinatura: 28/11/2016.
Processo nº 25100.031.192/2013-21.

7º Termo Aditivo de Prorrogação Ao Convênio Nº 522/10
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ nº
26.989.350/0001-16, por meio da SUEST/RS, CNPJ nº
26.989.350/0534-06, sediada à Av. Borges de Medeiros, 536, 11º
andar, Porto Alegre/RS e o Município de Sagrada Família/RS, CNPJ
nº 92.410.422/0001-53, sediado à Rua Vinte de Março, 99. Objeto:
Prorrogar a vigência do CV até o dia 30/12/2017. Signatários: Karla
Viviane Silveira da Silva, CPF nº 435.171.450-68 e Alcides Cê da
Silva, CPF nº 474.149.440-34. Data de assinatura: 28/11/2016. Pro-
cesso nº 25100.041.941/2010-86.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO
DE COMPROMISSO Nº 496/14

Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, por meio da Supe-
rintendência Estadual no Rio de Janeiro, CNPJ: 26.989.350/0549-84,
situada à Rua Coelho e Castro, nº 6, Bairro Saúde, Rio de Janeiro, RJ,
e a Prefeitura Municipal de Quissamã, CNPJ: 31.505.027/0001-60,
situada na Rua Conde de Araruama, 425 - Centro. Objeto: Prorrogar
a vigência do Termo de Compromisso até o dia 02/05/2017. Data de
assinatura: 03/11/2016. Signatários: Carlos Henrique Netto Vaz, CPF
053.692.337-05 e Nilton Pinto, CPF 017.689.187-08 - Processo nº
25100.007.443/2014-38.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00002/2016 ao Convênio Nº
802748/2014. Convenentes: Concedente : FUNDACAO NACIONAL
DE SAUDE, Unidade Gestora: 255023, Gestão: 36211. Convenente :
MUNICIPIO DE CARACARAI, CNPJ nº 04.653.408/0001-13. Pror-
rogação de vigência.. Valor Total: R$ 1.515.000,00, Valor de Con-
trapartida: R$ 15.000,00, Vigência: 16/12/2014 a 16/12/2017. Data de
Assinatura: 24/11/2016. Signatários: Concedente : ANSELMO ME-
NEZES GONCALVES, CPF nº 508.586.702-59, Convenente : ENIL-
DO DANTAS DIAS NOVO JUNIOR, CPF nº 033.185.504-69.

(SICONV(PORTAL) - 28/11/2016)

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 255024

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 25295002453201528.
PREGÃO SISPP Nº 11/2015. Contratante: FUNDACAO NACIO-
NAL DE SAUDE -.CNPJ Contratado: 95832986000172. Contratado :
INVIOLAVEL SEGURANCA 24 HORAS -LTDA.. Objeto: Prorrogar
o contrato por um período de 12 (doze) meses, de 01/02/2017 a
31/01/2018, conforme CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA DO
CONTRATO e alterar o valor contratual com base na CLÁUSULA
QUINTA - REAJUSTE DOS PREÇOS, devido à edição de nova
Convenção Coletiva de Trabalho (SC000349/2016), com efeito fi-
nanceiro retroativo a 01/02/2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alterações. Vigência: 01/02/2017 a 31/01/2018. Valor Total:
R$729.904,32. Fonte: 6151000000 - 2016NE800007. Data de As-
sinatura: 16/11/2016.

(SICON - 28/11/2016) 255024-36211-2016NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 UASG 255024

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 25295000073201559.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DE SAUDE -.CNPJ Contratado: 03360551000154. Contratado : IN-
TERSEPT LTDA -.Objeto: Alterar o valor contratual com base na
CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO, devido à
edição de nova Convenção Coletiva de Trabalho (SC000252/2016),
com efeito financeiro retroativo a 01/01/2016. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas alterações. Valor Total: R$105.442,56. Fonte:
6151000000 - 2016NE800014. Data de Assinatura: 16/11/2016.

(SICON - 28/11/2016) 255024-36211-2016NE800032

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

EDITAL Nº 9, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PARA O CARGO DE ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO

EM SAÚDE PÚBLICA

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização con-
cedida pelo Despacho do Excelentíssimo Senhor Ministro do Pla-
nejamento

Orçamento e Gestão, por meio da Portaria MPOG nº 140, de
28 de abril de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 29 de
abril de 2016, torna público o edital de homologação do resultado
final do concurso para o cargo de Assistente Técnico de Gestão em
Saúde Pública, relativo ao Edital nº 01/2016, de 13 de junho de 2016,
publicado no DOU nº 112 de 14 de junho de 2016. O resultado final
também está disponível no site http://concurso. fiotec.fiocruz.br.

Perfil: AT1001 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -
Rio de Janeiro

Candidatos de Ampla Concorrência
Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;

NFinal ; Nascimento // 1 ; 1366505 ; THAMIRES JACOMINI LO-
PES PINHA ; 18 ; 7 ; 27 ; 97 ; 17/09/1992 // 2 ; 1275827 (**) ;
WALLACE RODRIGUES CABRAL NUNES ; 18 ; 7 ; 26 ; 95 ;
11/03/1994 // 3 ; 1366898 ; MARCUS VINICIUS MENDONCA DE
MEDEIROS ; 18 ; 6 ; 26 ; 94 ; 21/10/1988 // 4 ; 1134244 ; TATIANA
MAGALHAES ROMANO XAVIER ; 17 ; 7 ; 26 ; 93 ; 10/01/1980 //
5 ; 1309342 ; VITOR HUGO GOMES DE CARVALHO ; 19 ; 8 ; 23
; 92 ; 24/05/1985 // 6 ; 1255219 (**) ; BRUNO SIQUEIRA FER-
NANDES PEREIRA ; 19 ; 9 ; 22 ; 91 ; 20/02/1989 // 7 ; 1360765 ;
MONIQUE SIQUEIRA MEIRELES ; 17 ; 8 ; 24 ; 90 ; 23/10/1988 //
8 ; 1101444 ; PATRICIA DE OLIVEIRA MELO ; 13 ; 9 ; 27 ; 89 ;
27/02/1989 // 9 ; 1288600 ; ERIKA WINKELMANN ROITBERG ;
19 ; 8 ; 21 ; 88 ; 28/09/1983 // 10 ; 1102013 ; CAMILE CECILIA
DOS ANJOS ; 16 ; 8 ; 24 ; 88 ; 10/05/1980 // 11 ; 1339890 ; ILAN
NEUSTADT ; 19 ; 7 ; 21 ; 87 ; 26/02/1991 // 12 ; 1255423 ;
GUILHERME COSTA DAS NEVES ; 17 ; 9 ; 22 ; 87 ; 28/06/1991
// 13 ; 1094233 ; JULIANA GRANJA CABRAL ; 16 ; 7 ; 24 ; 87 ;
07/11/1978 // 14 ; 1370794 ; GABRIELA SUBERINO DA SILVA ;
15 ; 7 ; 25 ; 87 ; 10/05/1988 // 15 ; 1214345 ; RENATO COSME
VELLOSO DA SILVA ; 20 ; 6 ; 20 ; 86 ; 27/09/1975 // 16 ; 1056156
; ROBERTA SCANTAMBURLO MORENO ; 19 ; 8 ; 20 ; 86 ;
05/12/1980 // 17 ; 1326237 (**) ; EDNO DE OLIVEIRA BRAN-
DAO ; 16 ; 6 ; 24 ; 86 ; 30/05/1983 // 18 ; 1014493 ; WILSON DE
OLIVEIRA FILHO ; 18 ; 7 ; 21 ; 85 ; 21/11/1971 // 19 ; 1308239 ;
RODRIGO VIEIRA LAUREANO ; 18 ; 9 ; 20 ; 85 ; 04/12/1986 // 20
; 1296124 ; DIEGO DOS SANTOS TEIXEIRA ; 17 ; 7 ; 22 ; 85 ;
24/07/1986 // 21 ; 1141162 ; JONATHAN ARIEL ROITMAN ; 17 ;
9 ; 21 ; 85 ; 30/04/1985 // 22 ; 1166454 ; ANDRE ROBERTO
OLIVEIRA DE CASTRO ; 17 ; 9 ; 21 ; 85 ; 21/01/1994 // 23 ;
1130255 ; ROBERTA DE SOUZA CATAO ABREU ; 16 ; 7 ; 23 ; 85
; 12/07/1989 // 24 ; 1083944 (**) ; ADRIANO DE SOUZA BRAGA
; 16 ; 7 ; 23 ; 85 ; 01/11/1989 // 25 ; 1264862 ; SIMONE TAVARES
SOARES DE OLIVEIRA ; 15 ; 7 ; 24 ; 85 ; 29/06/1972 // 26 ;
1305217 ; JANDERSON LEONARDO DE OLIVEIRA ; 14 ; 9 ; 24
; 85 ; 01/02/1985 // 27 ; 1005117 ; DJESSICA DA SILVA DE
CASTRO ; 18 ; 6 ; 21 ; 84 ; 27/05/1987 // 28 ; 1090349 (**) ;
DIEGO FARIA DE SOUZA ; 18 ; 8 ; 20 ; 84 ; 27/08/1984 // 29 ;
1323414 ; ANDRE MOURA DO NASCIMENTO ; 17 ; 8 ; 21 ; 84
; 12/04/1991 // 30 ; 1061119 ; THAIS DA ROSA VALLI ; 17 ; 8 ; 21
; 84 ; 31/03/1994 // 31 ; 1065129 ; CELSO SOUZA GEREMIAS ; 16
; 6 ; 23 ; 84 ; 29/11/1959 // 32 ; 1293040 ; SHIRLEM ARRUDA DE

SOUZA SIMOES ; 16 ; 6 ; 23 ; 84 ; 16/04/1988 // 33 ; 1299900 ;
CHRYSTOPHER SCAPIN BATISTA ; 16 ; 8 ; 22 ; 84 ; 29/04/1987
// 34 ; 1352801 ; CELIO MIOTTO FILHO ; 16 ; 8 ; 22 ; 84 ;
19/02/1992 // 35 ; 1187804 ; NATALICIO DE JESUS RAMOS ; 14
; 7 ; 24 ; 83 ; 25/12/1949 //

Perfil: AT1001 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -
Rio de Janeiro

Candidatos que concorreram à vaga reservada para porta-
dores de deficiência

Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;
NFinal ; Nascimento // 1 ; 1323550 (*) ; THIAGO AFFONSO CAR-
VALHO ; 16 ; 8 ; 19 ; 78 ; 21/03/1988 // 2 ; 1199370 (*) ; EDUAR-
DO SPINETTI TYPALDO CARITATO ; 15 ; 7 ; 18 ; 73 ; 31/01/1979
// 3 ; 1168011 (*) ; MARTA MARQUES LOUREIRO ; 14 ; 6 ; 16 ;
66 ; 11/05/1966 //

Perfil: AT1001 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -
Rio de Janeiro

Candidatos que concorreram às vagas reservadas aos ne-
gros

Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;
NFinal ; Nascimento // 1 ; 1326237 (**) ; EDNO DE OLIVEIRA
BRANDAO ; 16 ; 6 ; 24 ; 86 ; 30/05/1983 // 2 ; 1083944 (**) ;
ADRIANO DE SOUZA BRAGA ; 16 ; 7 ; 23 ; 85 ; 01/11/1989 // 3
; 1090349 (**) ; DIEGO FARIA DE SOUZA ; 18 ; 8 ; 20 ; 84 ;
27/08/1984 // 4 ; 1012606 (**) ; MAYARA CAROLINE FONSECA
DOS SANTOS ; 18 ; 9 ; 19 ; 83 ; 18/12/1991 // 5 ; 1168933 (**) ;
VANIA LOPES DA SILVA TEIXEIRA ; 16 ; 7 ; 22 ; 83 ; 09/03/1980
// 6 ; 1036805 (**) ; VANESSA SILVA DE SANTANA ; 15 ; 5 ; 24
; 83 ; 31/03/1985 // 7 ; 1315754 (**) ; JOAO GILBERTO DE SANT
ANNA VASCONCELOS ; 15 ; 6 ; 23 ; 82 ; 07/05/1987 // 8 ;
1297070 (**) ; ALESSANDRA OLINDO DE ANDRADE MAR-
TINS ; 17 ; 7 ; 20 ; 81 ; 09/11/1989 // 9 ; 1248270 (**) ; GLAUCE
OLIVEIRA DE SENNA ; 14 ; 5 ; 24 ; 81 ; 24/06/1983 // 10 ;
1006629 (**) ; RAFAEL CAETANO DE SOUZA ; 17 ; 6 ; 20 ; 80
; 18/05/1992 // 11 ; 1042211 (**) ; ANA CAROLINA RODRIGUES
ALVES VIEIRA ; 16 ; 8 ; 20 ; 80 ; 16/05/1988 // 12 ; 1006608 (**)
; PEDRO SALES ATTILA ; 14 ; 6 ; 23 ; 80 ; 13/01/1972 // 13 ;
1297091 (**) ; RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS ; 14 ; 6 ; 23 ;
80 ; 03/06/1988 // 14 ; 1015062 (**) ; MARCELO ALEXANDRE
MELO DE SA ; 13 ; 8 ; 23 ; 80 ; 07/01/1976 // 15 ; 1164546 (**) ;
PAMELLA RIO BRANCO PONTES ; 15 ; 7 ; 21 ; 79 ; 04/07/1986
// 16 ; 1073449 (**) ; ERIC MACIEL TEIXEIRA ; 14 ; 7 ; 22 ; 79
; 29/06/1992 //

(*) - Concorre às Vagas de Deficiente
(**) - Concorre às Vagas de Negro
Perfil: AT1002 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -

Belo Horizonte
Candidatos de Ampla Concorrência
Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;

NFinal ; Nascimento // 1 ; 1092985 ; GABRIELA ALVES RIBEIRO
; 19 ; 9 ; 26 ; 99 ; 02/05/1988 // 2 ; 1161896 ; GISELE DE FREITAS
ZANOTTO LANZA ; 17 ; 8 ; 26 ; 94 ; 07/06/1984 // 3 ; 1060555 ;
FERNANDA TOLEDO ; 18 ; 9 ; 22 ; 89 ; 26/02/1984 // 4 ; 1172316
; RONALDO DOS SANTOS CONDE ; 15 ; 7 ; 26 ; 89 ; 11/10/1987
// 5 ; 1017929 ; DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA ; 18 ;
8 ; 22 ; 88 ; 01/01/1989 //

Perfil: AT1003 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -
Brasília

Candidatos de Ampla Concorrência
Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;

NFinal ; Nascimento // 1 ; 1008558 ; ALINE DE ARAGAO ZAM-
BRANA ; 15 ; 9 ; 25 ; 89 ; 24/12/1983 // 2 ; 1339576 ; FELIPE
IVAN LIMA DE SOUZA PEDROSA ; 15 ; 7 ; 25 ; 87 ; 27/04/1984
// 3 ; 1334761 ; JOAO HENRIQUE MARQUES DE BRITO E SILVA
; 17 ; 8 ; 22 ; 86 ; 07/07/1987 // 4 ; 1141293 ; FLAVIO HENRIQUE
ALVES GERMANO DE OLIVEIRA ; 14 ; 9 ; 24 ; 85 ; 09/07/1986
// 5 ; 1272721 ; LARYSSA RIBEIRO BRAGA BRITO ; 16 ; 8 ; 22
; 84 ; 24/10/1990 //

Perfil: AT1004 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -
Curitiba

Candidatos de Ampla Concorrência
Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;

NFinal ; Nascimento // 1 ; 1155395 ; ADRIANE EMI SHIBUKAWA
; 18 ; 8 ; 21 ; 86 ; 17/11/1987 // 2 ; 1152923 ; JULIANA ARES
PEREIRA ; 14 ; 9 ; 23 ; 83 ; 14/02/1982 // 3 ; 1048873 ; RUBENS
CAVILHA DE SOUZA ; 15 ; 9 ; 21 ; 81 ; 06/08/1988 // 4 ; 1188986
; DANIELLE BOBATO MENON ; 14 ; 9 ; 22 ; 81 ; 15/11/1993 // 5
; 1250205 ; CAROLINA FERREIRA FALCAO DE CASTRO ; 15 ;
5 ; 22 ; 79 ; 19/07/1979 // 6 ; 1101004 ; MAURO RIBEIRO ; 15 ; 9
; 20 ; 79 ; 30/01/1977 //

Perfil: AT1005 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -
Manaus

Candidatos de Ampla Concorrência
Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;

NFinal ; Nascimento // 1 ; 1097543 ; JOAO PAULO DANTAS
PINHEIRO ; 15 ; 8 ; 24 ; 86 ; 15/10/1991 // 2 ; 1281652 ; LEO-
NARDO LEITE RAPOSO E SILVA ; 16 ; 9 ; 22 ; 85 ; 25/06/1984 //
3 ; 1069186 ; TAMYRES FLORENCIO FERNANDES ; 12 ; 9 ; 26
; 85 ; 03/07/1987 // 4 ; 1360236 ; BARBARA ANDREZA PE-
DROSA DE OLIVEIRA ; 16 ; 7 ; 22 ; 83 ; 14/07/1992 // 5 ; 1114825
; RENNO ANDRADE VALER ; 14 ; 8 ; 22 ; 80 ; 29/07/1989 // 6 ;
1069799 ; EDILAINE NOGUEIRA BRILHANTE ; 13 ; 6 ; 24 ; 80
; 23/02/1984 // 7 ; 1247255 ; CHRISTIANE DE OLIVEIRA ; 15 ; 5
; 22 ; 79 ; 16/06/1980 // 8 ; 1326420 ; JACKSON LIMA DA SILVA
; 15 ; 8 ; 19 ; 76 ; 04/08/1975 // 9 ; 1179882 ; REGIANE MORAES
COUTINHO VIANA ; 15 ; 6 ; 19 ; 74 ; 21/07/1978 //



Nº 228, terça-feira, 29 de novembro de 2016 105ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112900105

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Perfil: AT1006 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -
Recife

Candidatos de Ampla Concorrência
Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;

NFinal ; Nascimento // 1 ; 1205812 ; JESSICA KATYANE DE
ARRUDA SANTOS ; 17 ; 6 ; 22 ; 84 ; 15/06/1991 // 2 ; 1158307 ;
LEON DENIZARD ALMEIDA MAIA DE OLIVEIRA ; 17 ; 8 ; 21
; 84 ; 11/04/1989 // 3 ; 1356722 ; PALOMA CORREA ALVES ; 15
; 8 ; 23 ; 84 ; 10/06/1981 // 4 ; 1057961 ; JESSICA SANTOS
MESQUITA ; 14 ; 8 ; 24 ; 84 ; 12/03/1991 // 5 ; 1284847 ; AN-
DRESSA GOMES DE OLIVEIRA ; 16 ; 6 ; 22 ; 82 ; 21/01/1988
//

Perfil: AT1007 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde -
Salvador

Candidatos de Ampla Concorrência
Class ; Inscrição ; Nome ; N.L.Port ; N.R.Log ; N.A.Pub ;

NFinal ; Nascimento // 1 ; 1286708 ; JORGE LUIS MENEZES DOS
SANTOS ; 16 ; 8 ; 24 ; 88 ; 18/04/1981 // 2 ; 1199956 ; ALAN
GUSMAO RAMOS ; 16 ; 6 ; 24 ; 86 ; 03/07/1984 // 3 ; 1332874 ;
OSMAR DE JESUS SANTOS ; 16 ; 7 ; 23 ; 85 ; 22/09/1987 // 4 ;
1131919 ; LIANE ANDRADE DE MATOS ; 15 ; 9 ; 23 ; 85 ;
06/02/1989 // 5 ; 1039550 ; BARBARA EDITE SENA DE LIMA
DIAS ; 13 ; 9 ; 25 ; 85 ; 19/01/1981 //

PAULO GADELHA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 177/2016 UASG 254420

Nº Processo: 25380001623201679 . Objeto: Contratação de Prestação
de Serviço de Locação de Máquina Copiadora Digital . Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Impossibilidade de paralisação de
atividades como impressão laudos,projetos,trabalhos acadêmicos,ca-
pas de processo. Declaração de Dispensa em 28/11/2016. FLAVIA
SILVA. Tecnologista em Saúde Pública. Ratificação em 28/11/2016.
CRISTIANE TEIXEIRA SENDIM. Diretora de Administração. Valor
Global: R$ 53.621,30. CNPJ CONTRATADA : 05.042.606/0001-03
ULTRADIGITAL COMERCIO E SERVICO PARA ESCRITORIO
LT D A .

(SIDEC - 28/11/2016) 254439-25201-2016NE800217

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 178/2016 - UASG 254420

Nº Processo: 25380001625201668 . Objeto: Contratação de Prestação
de Serviço de Locação de Máquina Copiadora Digital. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Impossibilidade de paralisação de
atividades como impressão laudos,projetos,trabalhos acadêmicos,ca-
pas de processo. Declaração de Dispensa em 28/11/2016. FLAVIA
SILVA. Tecnologista em Saúde Pública. Ratificação em 28/11/2016.
CRISTIANE TEIXEIRA SENDIM. Diretora de Administração. Valor
Global: R$ 81.945,27. CNPJ CONTRATADA : 02.865.909/0001-38
WORKING PLUS COMERCIO E SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 28/11/2016) 254439-25201-2016NE800217

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 179/2016 - UASG 254420

Nº Processo: 25380001622201624 . Objeto: LOCAÇÃO DE MA-
QUINA COPIADORA DIGITAL CONFORME DESCRIÇÃO DE-
TALHADA Do ITEM. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Impossibilidade de paralisação de atividades como impres-
são laudos,projetos,trabalhos acadêmicos,capas de processo. Decla-
ração de Dispensa em 28/11/2016. FLAVIA SILVA. Tecnologista em
Saúde Pública. Ratificação em 28/11/2016. CRISTIANE TEIXEIRA
SENDIM. Diretora de Administração. Valor Global: R$ 46.955,20.
CNPJ CONTRATADA : 03.914.523/0001-31 GESET COMERCIO,
ASSISTENCIA TECNICA E LOCACOES DE MAQUINAS E DU-
PLICADORES LTDA -.

(SIDEC - 28/11/2016) 254439-25201-2016NE800217

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 180/2016 - UASG 254420

Nº Processo: 25380001624201613 . Objeto: LOCAÇÃO DE CO-
PIADORA COLORIDA CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA
Do ITEM. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Im-
possibilidade de paralisação de atividades como impressão lau-
dos,projetos,trabalhos acadêmicos,capas de processo. Declaração de
Dispensa em 28/11/2016. FLAVIA SILVA. Tecnologista em Saúde
Pública. Ratificação em 28/11/2016. CRISTIANE TEIXEIRA SEN-
DIM. Diretora de Administração. Valor Global: R$ 58.564,80. CNPJ
CONTRATADA : 01.579.387/0005-79 INVESTIPLAN COMPUTA-
DORES E SISTEMAS DE REFRIGERACAO LTDA..

(SIDEC - 28/11/2016) 254439-25201-2016NE800217

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2016 UASG 254462

Nº Processo: 25389000173201617.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2016. Contratante: FUNDACAO OSWAL-
DO CRUZ -.CNPJ Contratado: 07797967000195. Contratado : NP
CAPACITACAO E SOLUCOES -TECNOLOGICAS LTDA. Objeto:
Prestação de serviço de licença de acesso de serviços de banco de
preços, conforme Termo de Referência. Fundamento Legal: Art. 25
Caput Lei nº 8.666/93 .Vigência: 16/11/2016 a 16/11/2017. Valor
Total: R$15.980,00. Fonte: 6151000000 - 2016NE802036. Data de
Assinatura: 16/11/2016.

(SICON - 28/11/2016) 254430-25201-2016NE800216

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 26/2016 - UASG 254462

Nº Processo: 25389000112201650 . Objeto: Contratação da com-
panhia Light Serviços de Eletricidade S/A para fornecimento de ener-
gia elétrica, com provimento de infraestrutura elétrica de entrada, na
área de concessão dos campi Fiocruz. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: A presente contratação tem o fito de trazer
elementos formais imprescindíveis para o fornecimento de energia
elétrica. Declaração de Dispensa em 07/11/2016. LISSA MARIA
NOCKO. Chefe Departamento de Gestão Ambiental. Ratificação em
07/11/2016. JOSE DAMASCENO FERNANDES. Diretor de Admi-
nistração do Campus. Valor Global: R$ 44.980.490,04. CNPJ CON-
TRATADA : 60.444.437/0001-46 LIGHT SERVICOS DE ELETRI-
CIDADE S A.

(SIDEC - 28/11/2016) 254462-25201-2016NE800216

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 254462

Número do Contrato: 16/2014.
Nº Processo: 25389000384201315.
PREGÃO SISPP Nº 73/2013. Contratante: FUNDACAO OSWALDO
CRUZ -.CNPJ Contratado: 29212545000143. Contratado : NOVA
RIO SERVICOS GERAIS LTDA -.Objeto: Repactuação de preços e
supressão dos serviços referente ao contrato n.º 016/2014. Funda-
mento Legal: Arts. 37 a 41 IN 02/2008 c/c Art. 65 § 1º da Lei
8.666/93. Vigência: 01/10/2016 a 02/07/2017. Valor Total:
R$259.705,36. Fonte: 6151000000 - 2016NE800746. Data de As-
sinatura: 30/09/2016.

(SICON - 28/11/2016) 254437-25201-2016NE800216

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 254462

Número do Contrato: 51/2012.
Nº Processo: 25389000360201277.
PREGÃO SISPP Nº 71/2012. Contratante: FUNDACAO OSWALDO
CRUZ -.CNPJ Contratado: 06233460000146. Contratado : MEDI-
CALCENTER DISTRIBUIDORA DE -MEDICAMENTOS EIRELI -
EP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, referente a prestação

de servoços de manutenção para os equipamentos técnico-científicos
da Fiocruz-Rondônia. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da lei nº
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 19/11/2016 a 19/11/2017. Valor
Total: R$953.917,10. Fonte: 6151000000 - 2016NE801937. Data de
Assinatura: 07/11/2016.

(SICON - 28/11/2016) 254430-25201-2016NE800216

CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2016

A pregoeira e equipe de apoio torna publico o resultado do
pregao 23/16 para compra de autoclave para o cpqam. Foi vencedora
a empresa CRONO comercio e distribuição ofertando o valor total de
R$ 20.528,80. Os autos encontram-se a disposição na sede do cpqam
para consulta.

TATIANA ALMEIDA

(SIDEC - 28/11/2016) 254421-25201-2016NE800031

CENTRO DE PESQUISAS GONÇALO MONIZ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 36/2016 UASG 254422

Processo: 25383000244201631 . Objeto: Publicação de artigo cien-
tífico Characterization of the histopathologic features in patients in
the early and late phases of cutaneous leishmaniasis , no Dartmouth
Journal Services. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: In-
viabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em
24/11/2016. SERGIO MARCOS ARRUDA. Pesquisador em Saúde
Pública. Ratificação em 25/11/2016. VALDEYER GALVAO DOS
REIS. Substituto Eventual do Ordenador de Despesas. Valor Global:
R$ 23.063,25. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro DARTMOUTH
JOURNAL SERVICES.

(SIDEC - 28/11/2016) 254422-25201-2016NE800123

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 254422

Número do Contrato: 9/2015.
Processo: 25383000172201541.
PREGÃO SISPP Nº 10/2015. Contratante: FUNDACAO OSWALDO
CRUZ -.CNPJ Contratado: 09282163000189. Contratado : EDSERV
LOCACOES E SERVICOS -AMBIENTAIS EIRELI - ME. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 009/2015-CPQGM por
12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência:
24/11/2016 a 23/11/2017. Valor Total: R$916.148,40. Fonte:
6151000000 - 2016NE800557. Data de Assinatura: 10/11/2016.

(SICON - 28/11/2016) 254422-25201-2016NE800123

CENTRO DE PESQUISAS RENÉ RACHOU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2016 - UASG 254423

Processo: 25381000188201655 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material laboratorial Total de Itens Licitados: 00046. Edital:
29/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Augusto de Lima, 1715 - Barro Preto - BELO HORIZONTE
- MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/254423-05-23-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2016 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

IVANICE MILAGRES PRESOT PASCHOALINI
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 28/11/2016) 254423-25201-2016NE800214

PREGÃO Nº 24/2016 UASG 254423

Nº Processo: 25381000196201600 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pre-
gão Eletrônico para aquisição de Materiais de Expediente, Papelaria e
Informática para o CPqRR/FIOCRUZ. Total de Itens Licitados:
00023. Edital: 29/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Augusto de Lima, 1715 - Barro Preto Barro Preto
- BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/254423-05-24-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 29/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2016 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ GUSTAVO MELO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2016) 254423-25201-2016NE800214

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
COORDENAÇÃO DE CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convenio de Cooperação Técnica sem transferência de re-
cursos financeiros n° 213/2016 entre FIOCRUZ, CNPJ
33.781.055/0001-35, Av. Brasil n° 4.365, Manguinhos, Rio de Ja-
neiro/RJ, CEP 21045-900, e a Instituto Nacional do Cancer Jose
Alencar Gomes da Silva, CNPJ 40.226.946/0002-76, praça da Cruz
Vermelha, 23, Centro, Rio de Janeiro, CEP 20230-130, Objeto: "
Cooperação técnica em relação aos biofarmacos, vacinas e kits diag-
nósticos do portfolio de Bio-Manguinhos e do pipeline de projetos em
desenvolvimento/transferência de tecnologia que sejam do âmbito de
oncologia". Assinatura: 20 de outubro de 2016. Vigência: 20/10/2016
a 20/10/2021. Signatários: Artur Roberto Couto, CPF 329.664.747-
34, Diretor de Bio-Manguinhos Ana Cristina Pinho Mendes Pereira,
CPF 963.203.627-15, Diretora do INCA. Processo FIOCRUZ nº
25386.000737/2016-41

ESCOLA NACIONAL DE SAÚDE PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2016 UASG 254450

Nº Processo: 25388000520201611 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Serviço de manuseio mensal inicial de 100.000 (cem mil),
podendo atingir até 130.000 (cento e trinta mil) exemplares da Re-
vista Radis. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/11/2016 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Leopoldo
Bulhoes, 1.480, Sala 312 Manguinhos - RIO DE JANEIRO - RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/254450-05-48-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 29/11/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/12/2016 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA JOSE LOPES MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 28/11/2016) 254450-25201-2016NE800030


	104
	105



